[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2019

	№
	49

	пгт Лебяжье

	О координирующем штабе народных дружин

В целях реализации Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Закона Кировской области от 11.11.2014 N 467-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области", администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координирующий штаб народных дружин и утвердить его состав согласно приложению 1.
       2.   Утвердить положение о координирующем штабе народных дружин согласно приложению 2.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лебяжского района, начальника управления по строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В.
Глава Лебяжского района     А.С. Дёмшин
Приложение 1

                                                                             УТВЕРЖДЕН
         постановлением администрации

         Лебяжского района
         от 29.01.2019  № 49
СОСТАВ

координирующего штаба народных дружин

	СЮКСИН
Владимир Вячеславович
	-
	первый заместитель главы администрации района,  начальник управления по строительству и жизнеобеспечению,  руководитель координирующего штаба народных дружин

	ГРАДОБОЕВ

Алексей Иванович
	-
	Начальник ПП «Лебяжский» МО МВД России «Нолинский» майор полиции, заместитель руководителя координирующего штаба народных дружин (по согласованию)

	ШУЛЕПОВА

Любовь Александровна
	-
	Гл. специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП, секретарь координирующего штаба народных дружин

	Члены комиссии:

	ВЕТОШКИНА

Ирина Александровна
	-
	Глава Ветошкинского сельского поселения (по согласованию)

	ГРАДОБОЕВА

Елена Александровна
	-
	Глава Лебяжского городского поселения (по согласованию)

	КРИНИЦЫН
Александр Анатольевич
	-
	Глава Лажского сельского поселения (по согласованию)

	МОРОЗОВ
Сергей Иванович
	-
	Председатель ветеранской организации органов внутренних дел по Лебяжскому району (по согласованию)

	ОБУХОВА

Татьяна Александровна
	-
	Глава Михеевского сельского поселения (по согласованию)

	ХОЛКИН

Виктор Иванович
	-
	Главный специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству, командир добровольной народной дружины «Лебяжский правопорядок»

____________

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Лебяжского района

от 29.01.2019 № 49

Положение
о координирующем штабе народных дружин

1. Координирующий штаб народных дружин (далее - штаб) создается в целях взаимодействия и координации народных дружин, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования "Лебяжский муниципальный район Кировской области".
Штаб в своей деятельности руководствуется положениями Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Кировской области от 11.11.2014 N 467-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области, регулирующими деятельность в сфере охраны общественного порядка, а также настоящим Положением.

      2. Функции штаба:

- организует взаимодействие народных дружин с органами государственной власти Кировской области, органами местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка;
- рассматривает основные вопросы деятельности народных дружин, выявляет проблемы, возникающие в процессе деятельности народных дружинников, вырабатывает предложения по их решению;

- привлекает к своей работе представителей заинтересованных органов и организаций и других специалистов;

- осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством.
3. Штаб возглавляет руководитель штаба.

В период отсутствия руководителя штаба его полномочия исполняет заместитель в соответствии с решением руководителя штаба.

4. Полномочия руководителя штаба:

- организация деятельности штаба и общее руководство деятельностью штаба в соответствии с законодательством и иными правовыми актами;

- утверждение протоколов заседаний штаба, подписание документов от имени штаба;

- представление штаба в органах государственной власти, органах местного самоуправления и иных организациях независимо от форм собственности;

- распределение обязанностей между членами штаба.

Руководитель штаба осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и иными правовыми актами.

5. Члены штаба вправе вносить предложения с подготовкой соответствующих материалов на обсуждение штаба.

6. Заседания штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Заседание штаба правомочно, если на нем присутствует более половины членов штаба.

8. Решение штаба принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов штаба и оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем штаба либо лицом, исполняющим его полномочия.

_______________